
 www.17circolodidatticopoggiofrancobari.edu.it  

 

 

 

 

 

 

 

 

Prot. n.  6881/A.19.d               Bari, 11 Dicembre 2018 

 

Al Direttore s.g.a., sig.ra Decembrino Antonella 

All’Albo di Istituto 

Al Sito web 

 

Oggetto:   Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.  

Avviso pubblico di protocollo AOODGEFID/1953 del 21/02/2017  

Asse I - Istruzione - Fondo Sociale Europeo (FSE) 

Obiettivo specifico 10.2 - Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche 

mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff 

Azione 10.2.2 - Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base 

(lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, 

ecc.) 

Incarico Direzione Attività Amministrativo-contabile - Progetto PON/FSE cod. 

10.2.2A-FSEPON-PU-2017-217 Titolo LEARNING scuola… per una formazione efficace  

 

C.U.P.:  B97I17000220007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  l’Avviso MIUR di protocollo AOODGEFID/1953 del 21/02/2017 rivolto alle Istituzioni 

scolastiche per il potenziamento delle competenze di base in chiave innovativa, a supporto 

dell’offerta formativa. Scuole dell’infanzia e del I e del II Ciclo. Asse I – Istruzione – Fondo 

Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave 

degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e 

staff. Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base 

(lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, 

ecc.); 

VISTA  la delibera n. 23 del Collegio Docenti del 06/04/2017; 

VISTA   la delibera n. 06 del Consiglio di Circolo del 11/04/2017; 

VISTO            il Piano inoltrato da questo Istituto in data 10/01/2018 con protocollo di Autorità di Gestione 

n. 204; 

VISTA  la nota MIUR di protocollo n. AOODGEFID/1588 del 13/01/2016 riguardante le “Linee 

guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture 

inferiore alla soglia comunitaria; 

VISTA  la nota MIUR prot. AOODRPU/193 del 03/01/2018, che ha reso pubblico l’elenco dei 

progetti autorizzati e di conseguenza dichiarati ammissibili a finanziamento sulla base delle 

graduatorie definitive regionali pubblicate con nota AOODGEFID/38454 del 29/12/2017 e le 

note prot. 38275 del 22/12/2017 e prot. AOODRPU/33837 del 27/12/2017 di nuova 

pubblicazione graduatorie revisionate; 

VISTA la nota MIUR di protocollo n. AOODGEFID/204 del 10/01/2018 con la quale è stato 

http://www.17circolodidatticopoggiofrancobari.edu.it/


trasmesso il provvedimento di autorizzazione e impegno di spesa del progetto di questo 

Istituto avente codice identificativo 10.2.2A-FSEPON-PU-2017-217; 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio del Programma annuale E.F. 2018 del finanziamento 

progetto PON avente codice identificativo 10.2.2A-FSEPON-PU-2017-217, prot. n. 

778/A.9.p del 08/02/2018; 

VISTO il D.I. n. 44 del 01/02/2001 recante “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO  il DPR 275/1999, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTE le Linee Guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento di contratti pubblici di servizi e 

forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria; 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio del Programma annuale E.F. 2018 del finanziamento 

progetto PON avente codice identificativo 10.2.2A-FSEPON-PU-2017-217, prot. n. 

778/A.9.p del 08/02/2018; 

CONSIDERATO  che per l’attuazione dei suddetti percorsi è affidata al Dirigente scolastico la 

responsabilità della direzione e coordinamento;  

PRESO ATTO   che nell’ambito del progetto autorizzato sono previste spese funzionali alla gestione 

delle attività amministrativo-contabili previste per l’attuazione del progetto, 

riguardanti compensi per il personale, attività di coordinamento e gestione del 

progetto, ivi comprese la stesura degli incarichi del personale e della gestione GPU 

nel portale dedicato;  

RILEVATA  la necessità di avvalersi della collaborazione del Direttore s.g.a. per la realizzazione 

delle attività amministrativo-contabili previste dal progetto PON in oggetto;  

 

DECRETA 

 

di conferire alla sig.ra Antonella Decembrino, in servizio presso questa Istituzione scolastica in qualità di 

Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi, l’incarico per lo svolgimento di attività organizzative, 

amministrative, contabili e gestionali, necessarie alla realizzazione del progetto indicato nella tabella 

sottostante:  

 

Codice identificativo progetto 

 

Titolo Progetto Importo autorizzato 

10.2.2A-FSEPON-PU-2017-217  LEARNING scuola… per una 

formazione efficace 

€ 20.328,00 

 

Le prestazioni per quanto in argomento saranno imputate alla voce di costo Gestione previste 

nell’articolazione dei costi del Progetto di cui all’oggetto. 

Il servizio affidato è di n. 76 ore (settantasei), da effettuarsi in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a 

partire dalla data odierna. La durata dell’incarico è pari alla durata complessiva di espletamento del Progetto 

medesimo. 

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa.  

Il compenso viene stabilito in euro 18,50/ora lordo dipendente così come da CCNL per le ore eccedenti. 

Saranno retribuite le ore effettivamente prestate in dipendenza del presente incarico, registrate ed evincibili 

da idonea documentazione (verbali e registri presenze, ecc.). 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al giudice ordinario. Si elegge competente il Foro di 

Bari.  

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo ed è pubblicato sul sito istituzionale dell’Istituto 

all’indirizzo www.17circolodidatticopoggiofrancobari.edu.it, sezione PON-FSE 2014/2020 e conservato, 

debitamente firmato, agli atti dell’Istituto. 

 

       Il Dirigente Scolastico  

          Porziana Di Cosola  
Documento informatico firmato digitalmente  

                            ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

 

http://www.17circolodidatticopoggiofrancobari.edu.it/

